



Høring – Forslag fra Kommunal- og distriktsdepartementet og Olje- og energidepartementet til endringer i energiloven og plan- og bygningsloven knyttet til vindkraft på land.

Det er bra at etablering av vindkraft legges til PBL. Det er riktig at områder må være pekt ut på forhånd av kommunen - og før konsesjon blir gitt. Slik unngås kanskje konflikten som oppsto rundt Kjølberget i vår kommune - Våler kommune i Innlandet.

Det er viktig med en endring i energiloven § 2-2 slik at konsesjon for vindkraft på land ikke lenger kan gis før tiltaket er planavklart etter plan- og bygningsloven. Det er også viktig at en overordnet avklaring av arealbruken etter plan- og bygningsloven gjennom områderegulering må på plass, før det gis konsesjon.

Vi mener også at det er viktig at konsesjonsbehandlingen videreføres som en helhetlig samfunnsøkonomisk avveining av alle fordeler og ulemper ved prosjektet. Herunder er ulemper særlig en kommunes plikt til å verne og ivareta det staten har vedtatt at er ratifisert som minoritets grunn og historie. Sagt på en annen måte – meningen med ratifisering av minoriteter betyr at de og deres historie er av en så stor verdi at staten har bestemt skal forvaltes med mål om vern. Kommuner er vertskap for å ivareta på vegne av den norske stat.

Tidsfrister må være endelig og gjelde. Kommunene skal etter dette beslutte at et forslag til områderegulering for vindkraft kan stoppes allerede i oppstartfasen.

Kommunen skal medvirke til at helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre myndigheter og virksomheter. Dette skal skje blant annet gjennom råd, uttalelser, samarbeid og deltagelse i planlegging og der Kommunen tilrettelegger for samarbeid med frivillig sektor. Verdien av eiendommer må erstattes. Plan- og bygningsloven må tilbake til hovedregelen, og kommunene må være med på hele prosessen. NVE kan og skal ikke være planmyndighet. Ingen ting må fremstilles som om generelle grenseverdier for støy og skyggekast ivaretar hensynet til helse slik at helhetlig KU for helse ikke blir nødvendig.

Det må ikke bli slik: - at områder ikke kan endres og at kommuner ikke får oversikt over hvordan prosjektet vil bli – altså hvilke muligheter utbygger ser for seg. En oppfatter jo at myndighetene ønsker seg kortere prosesser. Samtidig åpnes det for at utbyggere kan både peke ut og foreslå områder de ønsker å etablere vindkraft i. Der må det til en endring av loven som kan forhindre dette.

Vi støtter oss på meningen til Motvind Norge om at det er viktig at kravene til innhold i konsekvensutredningene skjerpes, særlig i forhold til sumvirkninger av alle faktorer

som kan påvirke helsen, slik som støy, skyggekast, visuell forurensning, sorg over naturtap, redusert eiendomsverdi, redusert tålegrense på grunn av enkeltfaktorer, forurensning, påvirkning av vannmiljø og påvirkning av barn og unges oppvekstvilkår.

På vegne av Pensjonistpartiet Våler; Gunn Marit Lindmoen – leder s./- sign